Quarta pena spūalis

iudiciū: et sic miser mortu⁹ est. Sic plu-
 res sūt xpīantī solo noīe: s; mortib⁹ puer
 si dei negat oēs: pūrit: mēdaces: luru-
 riosi: gulosi: et sic de alijs: q̄ nunq̄ emē-
 dāf: s; p̄seuerāt vsq; ad mortē. Timeo
 q̄ talib⁹ sit loc⁹ pat⁹ cū iuda et pilato ī
 inferno. Et si aliq̄ videant penitēre ne-
 scio vtrū sit sufficiens pnia ad salutē: q;
 inq̄t aug. smone de innocētib⁹. hac a-
 nīm aduersiōe pcutit pētō: vt moīes
 obliuiscat sui q̄ dū vīueret oblitus est
 dei. Et vere magna ē dubitatio an tal
 expectās vsq; ad mortē sit vere seru⁹
 volūtari⁹ dei. Et circa hāc materiā do-
 ctōr subtilis dī. rxiij. q. liij. q̄rit vtrū pe-
 nitētia in extremis valeat ad salutē:
 ponit duas r̄dones. Pnia ē pnia p̄a si
 ue interio: sola: sine exterio: sup. cū in
 terio: susceptōe sacri pnie: sufficit ad
 salutē pēti in extremis. Scda ē ista q̄
 scz pnia q̄ videt bī in extremis vix est
 vera pnia sufficiens ad salutē: q; difficil-
 le ē tūc bīe verā pniā: Pnia p̄do p̄z p
 auctoritatē Aug. et ponit in lra mgrī:
 qm̄ de⁹ sp̄ potēs ē: et etiā in morte pōt
 inuare qb⁹ placet. Lū q̄ op⁹ sit nō bo-
 minis: s; dei p̄a pnia īspirare eā p̄t qū
 cūq; vult sua mīa. Scdo p̄ rōem: q; si
 ue sola pnia interio: p̄ modū meriti de
 cōgruo disponat ad iustificatiōē siue
 sacm̄ pnie opef p̄ modū sacri ad ean-
 dē si ab aliq̄ in extremis habeat bevel
 illa bī eadē rō pceptōis gr̄e q̄ t̄i alio
 penitēte: et p̄ his gr̄a p̄cipet: et sic sa-
 lus. Scda p̄do. p̄bat p̄io: q; tūc ipedi-
 tur vsus libē rōis et volūtāt̄ et dolore
 vel timore īberētib⁹. Q̄arim⁹ aut̄ do-
 lo: īpre sensitua vel maxīm timor: et
 vtracq; passio vebemēs nata ē p̄pedire
 liberū vsus intellect⁹ et volūtāt̄: q; s;
 Aug. li. lxxij. q. xxxvij. Passiōes cau-
 sate a tristib⁹ pl⁹ mouēt q̄ passiōes
 causate a delectabilib⁹. Passio aut̄ de-

lectatiōis vebemēs q̄is ipedit totalit̄
 v̄ fere vsus rōis: vt in li. de ci. dei. dī.
 Act⁹ aut̄ displicētē de pētō ad b̄ vt sit
 sufficiens ad verā pniā: siue intrinsecā
 solā: siue ad dignā susceptiōē sacri rē
 q̄rit liberū vsus rōis et volūtāt̄. Sī dī
 cas q̄ dolor et timor q̄ inest nō totalit̄ ī-
 pedit intellectū et volūtātē p̄cedo: sed
 multū ipedit et p̄ p̄ns et ipsect⁹ vsus ī-
 tellect⁹ et volūtāt̄: tūc p̄t haberi q̄ vix
 sufficit ad displicētā sufficiētē et req̄si-
 tā ad verā pniā. Hāc rōez tāgit mgr̄.
 iij. c. dī. r̄. Et est ad hoc hug. li. ij. par-
 te. rliij. c. v. Et ergo difficile sit vt tunc
 sit vera penitētia quando tā fera ve-
 nit: quando cruciat⁹ membra ligat: et
 dolo: sensuū opprimit vt vix homo ali-
 quid cogitare valeat: melior est tamen
 fera q̄ nulla. Pnia em̄ si in extremis
 te byatu aduenit sanat et liberat. Se-
 cūda rō doctor⁹ subtil⁹. Ad hoc vt disci-
 plina sit ordinata opz vt sit debite cir-
 cūstātionata et marie circūstātia finis
 et p̄ncipiū actiū vt. s. voluntaria: et pp̄
 deū. s; difficile ē tūc bīe actū sic circū-
 stātionatū: tū q; qui vsq; tūc fuit im-
 penitēs nō videt tunc error: q̄re a seip-
 so disciplinā nonā nisi timore pene im-
 minētis. P̄: csumit em̄ q; si remot⁹ eēt
 a pena sicut p̄i⁹ nō error: q̄ret a seipso
 talē disciplinā sicut nec p̄i⁹: tū q; saltē
 aliquid simplr̄ inuoluntariū videtur
 causa ist⁹ discipline. nā illa pp̄inq̄ ex-
 pectatio mortis videt causa istius disci-
 pline. Illa aut̄ est inuoluntaria: s; qd
 non fit nisi ex sup̄pōne cususa volūti
 nō est simplr̄ volūtariū: sicut nō omni-
 no volūtarie p̄icit q̄s merces in mas-
 se si nō p̄icit nisi ex sup̄pōne p̄lecta-
 tionis quā nollit. Saltē qd nō est nisi
 sit volūtariū nō est multū acceptū alijs:
 nec multū videt pp̄t ei⁹ amores fieri.
 Hanc rōem tangit Aug. et allegat ma-